АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.05.2022 года   		                                  № 200
г. Сусуман

Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов, ответы на
которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом
обязательных требований), применяемого
при осуществлении муниципального
лесного контроля в границах
Сусуманского городского округа

        В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1184 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаях обязательного применения проверочных листов» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля, согласно приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам социально-экономического развития и внутренней политике.

Глава Сусуманского городского округа                                                                  И.Н. Пряников

[bookmark: _GoBack]
Приложение
Утверждено постановлением
администрации Сусуманского городского
округа от 12.05.2022 № 200

QR-предусмотренный постановлением
Правительства Российской Федерации
От 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил
формирования и ведения единого реестра
контрольных (надзорных) мероприятий и о
внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации
от 28 апреля 2015 г. № 415»

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля в границах Сусуманского городского округа

________________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЛЕСНОЙ КОНТРОЛЬ
_____________________________________________________
(вид муниципального контроля)

Проверочный лист (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля в границах Сусуманского городского округа

   1. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина  или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемым лицом ___________________________________________________________
________________________________________________________________________________
  2. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа ________________________________________________________________________________
  3. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа ________________________________________________________________________________
   4. Учетный номер контрольного мероприятия _______________________________________
   5.Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа ________________________________________________________________________________
   6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист ________________________________________________________________________________
  7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, нарушение которых влечет риск причинения (ущерба) охраняемых законом ценностям, содержащихся в Реестре обязательных требований (при отсутствии- в нормативном правовом акте, устанавливающим обязательные требования), ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание (в случае заполнения графы «неприменимо")

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Соблюдается ли порядок заключения договора аренды лесного участка?

	статьи 73.1, 74 Лесного кодекса Российской Федерации

	2
	Соблюдается ли запрет на самовольное занятие лесных участков?

	часть 1 статьи 71 Лесного кодекса Российской Федерации

	3
	Составлен ли лицами, которым лесные участки предоставлены в аренду, проект освоения лесов?

	части 1,2 статьи 88 Лесного кодекса Российской Федерации

	4
	Выполняется ли проект освоения лесов индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами, осуществляющими использование лесов?
Осуществляются ли в соответствии с проектом освоения лесов:
-меры по санитарной безопасности в лесах, в том числе мероприятия по предупреждению распространения вредных организмов на лесных участках;
-охрана лесов от загрязнения и иного негативного воздействия;
-воспроизводство лесов, в том числе уход за лесами?

	часть 25 статьи 24, часть 2 статьи 60.3, часть 2 статьи 60.7, часть 5 статьи 60.12, часть 4 статьи 61, часть 2 статьи 64 Лесного кодекса Российской Федерации

	5
	Осуществляется ли в защитных лесах сплошные рубки только в целях осуществления работ:
- по геологическому изучению недр;
-по использованию гидротехнических сооружений;
- по использованию линейных объектов, а также сооружений, являющихся неотъемлемой частью указанных объектов?

	часть 4 статьи 17, подпункты 1-4 части 1, часть 5.1 статьи 21 Лесного кодекса Российской Федерации

	6
	Соблюдается ли лицами, которым предоставлены лесные участки, требования о недопустимости препятствия доступу граждан на эти лесные участки, а также осуществлению ими заготовки и сбора, находящихся на них пищевых и не древесных лесных ресурсов, за исключением ограничения пребывания граждан в лесах в целях обеспечения:
-пожарной и санитарной безопасности в лесах;
-безопасности граждан при выполнении работ?

	части 5,8 статьи 11 Лесного кодекса Российской Федерации

	7
	Осуществляются ли сплошные рубки на лесных участках?

	часть 4 статьи 17 Лесного кодекса Российской Федерации

	8
	Соблюдается ли Порядок использования лесов для выполнения работ по геологическому изучению недр для разработки месторождений полезных ископаемых?

	часть 4 статьи 43 Лесного кодекса Российской Федерации

	9
	Проведена ли рекультивация подвергшихся загрязнению и иному негативному воздействию земель, на которых расположены леса, в том числе посредством лесовосстановления и лесоразведения?

	часть 2 статьи 60.12, часть 2 статьи 60.14 Лесного кодекса Российской Федерации

«____» ___________________20 ___г.
(указывается дата заполнения проверочного листа)

____________________________                        _____________                        __________________________________________
(должность лица, заполнившего                            (подпись)                                (ФИО лица, заполнившего проверочный лист)
проверочный лист)